Gabinete do Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares
Palácio de São Bento, 1249-068 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 213 920 500/06 EMAIL gabinete.seap@pm.gov.pt   www.portugal.gov.pt

Exmo. Senhor

Presidente da Comissão de Educação,

Ciência, Juventude e Desporto

Deputado Firmino Marques

SUA REFERÊNCIA
218/8ª – CECJD/2020

 SUA COMUNICAÇÃO DE
19-10-2020

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 1665
ENT.: 2880
PROC. Nº:

 DATA
07/05/2021

ASSUNTO:

Resposta ao pedido de informação sobre o objeto da Petição n.º 127/XIV/2.ª, da iniciativa
de Andreia Sofia da Costa Raposo Marques- "Poder de opção de escolha aos
pais/encarregados de educação entre o ensino em casa online e o ensino presencial".

Encarrega-me o Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares de enviar a resposta proveniente do

Gabinete do Senhor Ministro da Educação ao pedido de informação sobre a Petição mencionada em

epígrafe, através do ofício n.º 438/2021, datado de 05 de maio, cuja cópia se anexa.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Catarina Gamboa